Hoc igitur menti perpetuò inscribendum, si magna  
causa exigat, tunc etiam publicam utilitatem privatæ ante-  
ferendam.

*l. utilit.*

*l. utilit. C. de primip. Dd. in l. fin. C. si contr. jus vel util. publ.*

*Mynsing. cent. 4. obs. 9.*

Dann ob schon 10. der confœderatus, so Friede machen wil/  
fürgeben möchte / er hette nie auff einen solchen Fall gedacht/  
daß sein Mitverbundener / wann etwa annemliche Friedens=  
mittel fürgeschlagen würden / disßfals dissentiren würde / so in=  
cludiren doch die Wort / das ohne des Mitverbundenen  
consens kein Friede zu machen / id est, nullam pacem fieri  
debere, aller Hand media ad pacem, adeoq; vel quamvis pa=  
cis occasionem, undecunq; etiam illa sese obtulerit.

Schliessen nun angezogene Worte aller Hand Begeben=  
heiten zum Friede ein / so folget vnfehlbar daraus / daß auch in  
allen solchen Fällen / des Confœderati consens vnd Bewilli=  
gung zu requiriren / derowegen es ihme dann frey stehet / in sol=  
che Mittel zu bewilligen / oder aber sie zu respuiren / vnd also den  
Frieden zu verhindern. Hæc enim verba: Mit consens vnd  
Bewilligung /c. hõc in loco non necessitatis, sed meri sunt  
arbitrii, prout aliàs consensus non circumscribitur; sed ibi  
est, ubi esse vult.

*Matth. Coler. de process. exec. p. 2. c. 1. n. 52. ibq; alleg.*

Vnd weil es den 11. in des Confœderati Willkühr stehet / ob er  
mit seinem Confœderato in dem Frieden bewilligen wolle/  
oder nicht / so scheint hieraus gnug zu seyn / daß er pro causâ  
dissensûs sui antworte / Er wolle nicht / es gefalle ihm  
nicht / argumento sumpto à patre in cuius arbitrio est, ve=  
litnè consentire in nuptias filii in potestate constituti, nec  
ne, adeò, ut si consentire nolit, nullam dissensûs sui causâ  
sam adferre teneatur: sed sufficiat si dicat: Quia Nolo. Idq;  
vigore patriæ potestatis, quæ facit, ut illud in arbitrio ejus  
sit libero.

*arg. princ. inst. de Nupt.*

Dann dieses alles 12. juxta Isocratis consilium in Panegyri:  
1 3 ante

antè foederis pactio[n]em wol erwogen vnd sonderlich ponderirt werden müssen / quantum Confœderati societas ad securitatem præstat, cum nemo debeat esse ignarus conditionis eius, cum quo contrahit,

*l. qui cum alio 19. ff. de R. I.*

ideò si incommoda quædam post initam confœderationem resultent, vix est, ut ideò quis resilire ab eâ jure possit

*per d. regul.*

Facile siquidem vir prudens prænoscere potuit, quòd uti confœderatis causæ belligerandi sunt diversæ, Ita quoque finem pacem obtinendi, & ipsas pacis conditiones diversas fore, si quæ ab hoste offerrentur. Quemadmodum enim morbis, quòd ij sunt periculosiores & graviores, eò major cura, remedia quoque nobiliora & salubriora adhibenda sint, ita & læsio aut offensio, quòd alia aliâ est major, eò conditiones pacis requirit accommodatiores. Undè facile videre est, pacis conditiones, quæ uni confœderato sunt tolerabiles, & non respuendæ, eas non statim alteri confœderato acceptandas & utiles esse.